

Dobra, 11.04.2019 r.

Wszyscy Wykonawcy

WKI.ZP.271.26.2019.AA

Dot.: Przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:

„Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w granicach administracyjnych Gminy Dobra”

ZESTAW PYTAŃ NR 1

Zamawiający informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w granicach administracyjnych Gminy Dobra” wpłynęły pytania od Wykonawców. W związku z tym, na podst. art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) wyjaśniamy:

Pytanie 1)

Roz. 4 pkt 5 bi - Kto wyposaża apteki w pojemniki do gromadzenia przeterminowanych leków?

Odpowiedź 1)

WYKONAWCA jest zobowiązany do podstawienia pojemników. Lista pojemników na przeterminowane leki i opakowania po lekach zostanie dostarczona WYKONAWCY po podpisaniu umowy; zgodnie z zapisami SIWZ:

bi) przeterminowane leki i opakowania po lekach

„Odbierane są z aptek, punktów aptecznych zlokalizowanych na terenie Gminy Dobra, wskazanych w ZAŁĄCZNIKU NR 15. Odbiór odpadów z poszczególnych aptek, punktów aptecznych nastąpi raz na kwartał danego roku kalendarzowego. Odbiór odbywa się pod koniec każdego kwartału w terminie uzgodnionym z ZAMAWIAJĄCYM. Pojemność pojemników w aptekach 80 – 120 l.”

Pytanie 2)

Roz. 4 pkt 8 - Czy wykonawca ma określać wielkość pojemnika i częstotliwość wywozu, czy jednak określa to gmina?

Odpowiedź 2)

Poniższy zapis zobowiązuje WYKONAWCĘ do ponoszenia pełnej odpowiedzialności za właściwą organizację odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Dobra, ale tylko i wyłącznie w zakresie zapisów umowy oraz obowiązującego prawa miejscowego, ustaw i aktów wykonawczych.

WYKONAWCA odpowiada za koordynację i dostosowanie do częstotliwości odbioru uwzględniając indywidualne warunki i ograniczenia związane z gromadzeniem odpadów komunalnych na terenie poszczególnych nieruchomości w taki sposób, aby nie dochodziło do przepełnienia pojemników, kontenerów i worków. Zapisy zobowiązują WYKONAWCĘ do czuwania nad całym systemem i jako podmiot, który ma bezpośredni kontakt z właścicielem nieruchomości do bezzwłocznego informowania ZAMAWIAJĄCEGO o nieprawidłowościach funkcjonowania systemu wynikających

z umowy, bieżących ustaleń w formie papierowej lub wiadomości mailowej, ewentualnych innych ustaleń. WYKONAWCA absolutnie, bez zgody i aprobaty ZAMAWIAJĄCEGO nie decyduje i nie podejmuje sam żadnych decyzji.

WYKONAWCA ma obowiązek powiadomić ZAMAWIAJĄCEGO o wszystkich zmianach tj.:

- o nieodebraniu odpadów – określając przyczynę, sposób i termin odebrania odpadów,
- o cyklicznym przepełnieniu pojemników, kontenerów i worków,
- o niewłaściwej segregacji odpadów,
- o nieprzejezdności drogi, sposobie i terminie odebrania odpadów.

WYKONAWCA nie określa wielkości pojemnika i częstotliwości wywozu.

ZAMAWIAJĄCY określił częstotliwość wywozu w SWIZ roz. 4 pkt 5 tj. w **ZAKRESIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA.**

ZAMAWIAJĄCY po podpisaniu umowy przekaze WYKONAWCY wykaz zawierający dane dotyczące właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w granicach administracyjnych Gminy Dobra z wielkością pojemników a bieżące zmiany zostaną przekazane drogą mailową. WYKONAWCA czuwa nad właściwą organizacją systemu zgodnie z otrzymanymi zasadami funkcjonowania systemu, jednak nie wprowadza żadnych zmian bez akceptacji ZAMAWIAJĄCEGO; zgodnie z zapisami SIWZ:

„WYKONAWCA ponosi pełną odpowiedzialność za właściwą organizację odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Dobra, koordynację i dostosowanie do częstotliwości odbioru uwzględniając indywidualne warunki i ograniczenia związane z gromadzeniem odpadów komunalnych na terenie poszczególnych nieruchomości w taki sposób, aby nie dochodziło do przepełnienia pojemników, kontenerów i worków.”

Pytanie 3)

Roz. 4 pkt 10 Na jakich zasadach ma być wykonywany odbiór odpadów dodatkowy w ciągu 24 h od zgłoszenia? Kto będzie kontrolował czy nie dojdzie do nadużyć ze strony mieszkańców?

Odpowiedź 3)

Zapis dotyczy sytuacji tj. odbioru odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach/kontenerach poza harmonogramem, czyli na dodatkowe zgłoszenie wyłącznie ZAMAWIAJĄCEGO, a nie mieszkańca, niewynikające z harmonogramu odbioru odpadów.

Nadzór nad nadużyciami ze strony mieszkańców przeprowadza ZAMAWIAJĄCY; zgodnie z zapisami SIWZ:

„Odbiór odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach/kontenerach poza harmonogramem odbioru odpadów, w dni robocze, w czasie 24 godzin (dwadzieścia cztery) od momentu zgłoszenia przez ZAMAWIAJĄCEGO konieczności dokonania takiego odbioru. Nie dotyczy to sytuacji, w której odbiór odpadów następuje w wyniku przepełnienia pojemników będącego konsekwencją nie dokonania wcześniejszego odbioru odpadów z uwagi na brak dostępu do pojemników/kontenerów lub niemożliwości dojazdu do nich.”

Pytanie 4)

Roz. 4 pkt 15 Kto odpowiada za celowe zniszczenie, spalenie pojemnika i na czyj koszt podstawiany jest kolejny pojemnik?

Odpowiedź 4)

W przypadku złego stanu technicznego lub celowego zniszczenia, spalenia pojemnika na odpady komunalne WYKONAWCA jest zobowiązany do dostarczenia sprawnego technicznie pojemnika do właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w granicach administracyjnych Gminy Dobra; zgodnie z zapisami SIWZ:

„W przypadku złego stanu technicznego pojemnika na odpady komunalne WYKONAWCA jest zobowiązany do podstawienia, na własny koszt, nowego pojemnika w przypadku utraty/zniszczenia lub złego stanu technicznego, w ciągu 7 dni od zgłoszenia przez ZAMAWIAJACEGO.”

Pytanie 5)

Roz 4 pkt 26 Proszę doprecyzować jaka ma być odległość ręcznego toczenia od pojemnika do pojazdu. Proszę o określenie w metrach.

Odpowiedź 5)

Przedmiot zamówienia nie określa odległości ręcznego toczenia od pojemnika do pojazdu. Odległość toczenia od pojemnika do pojazdu wynika z zaistniałych potrzeb i specyfiki gminy; zgodnie z zapisami SIWZ:

„W przypadku nieruchomości, do których dojazd jest utrudniony np. z powodu wąskich wjazdów lub niskich bram, WYKONAWCA jest zobowiązany wykonywać przedmiot umowy ręcznie poprzez wytaczanie pojemników do pojazdu lub pojazdami o niewielkich rozmiarach, umożliwiającymi odbiór odpadów.”

Z up. Wójta Gminy;
mgr Tomasz Krawiec
Zastępca Nieruchomości
Wydziału ds. Komunalnych
i Inwestycji